
        COPIA 

COMUNE DI CASOLI 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

Ufficio TECNICO-MANUTENTIVO 
 
 

ORDINANZA    Numero  2                         Casoli, lì 10-01-19     
  
 

 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO che, da una verifica effettuata sulla situazione della viabilità nella parte alta del 

paese e in considerazione delle previsioni meteo previste nelle prossime ore, che potrebbero 

registrarsi gravi disagi e difficoltà alla circolazione stradale, interessanti non solo il territorio 

comunale, ma anche quello del comprensorio limitrofo di provenienza della mobilità studentesca; 

CONSIDERATO opportuno, di conseguenza, al fine di prevenire, in via cautelare, ogni forma 

pregiudizievole per la sicurezza delle persone, disporre la sospensione delle attività didattiche di 

tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale nella giornata odierna di 

giovedì 10/01/2019;  

VISTO l'art. 54, 3° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti 

Locali, che attribuisce all'organo procedente il potere di assumere provvedimenti in materia di 

ordine e sicurezza pubblica; 

ORDINA 

per le motivazioni indicate in premessa narrativa, che qui vengono integralmente richiamate per 

formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la sospensione delle 

attività didattiche di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, 

nella giornata odierna di giovedì 10/01/2019. 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga inviata ai Dirigenti Scolastici, all'Ufficio Scolastico 

Provinciale, alla Provincia ed alla Prefettura di Chieti, al Comando dei Carabinieri Stazione di 

Casoli, al Comando di Polizia Locale. 

 
                Il Sindaco 

 F.to TIBERINI MASSIMO 
      
     ________________________ 
____________________________________________________________________________ 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA DIDATTICHE NELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI  CASOLI 
NELLA GIORNATA ODIERNA DI GIOVEDI' 10/01/2019. 



ORD. SINDACALE n. 2 del 10-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI 

PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione dichiara di aver pubblicato in data 
odierna  al n. 23 copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Casoli, lì 10-01-2019            F.to    Il Messo Comunale 
                                                                                                     Domenico Di Florio 

       _____________________________ 
 

 


